АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

от «29» декабря 2017 г.                                                                       № 1333
Об определении специально отведенных
мест и помещений для проведения

встреч  депутатов с избирателями,

а также порядка их предоставления

на территории муниципального

района «Перемышльский район»

        В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 5 статьи 11 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», части 5.3 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов всех уровней с избирателями на территории муниципального района «Перемышльский район» (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов всех уровней с избирателями на территории муниципального района «Перемышльский район» (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                Н.В. Бадеева

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района
«Перемышльский район»
от «29» декабря 2017 года № 1333
	Сельское

поселение
	Специально

отведенные

места для встреч депутатов с избирателями
	Перечень помещений
для встреч депутатов с избирателями

	Деревня Погореловка
	Около здания Погореловского дома культуры д.Погореловка, 42
	Здание Погореловского дома культуры, д.Погореловка, 42

	Село Корекозево
	Площадь около Корекозвского дома культуры, с.Корекозево, ул. Центральная около д.55
	Здание Корекозевского дома культуры,  с.Корекозево, ул. Центральная  д.55

	Деревня Покровское
	Около здания Покровского дома культуры, д.Покровское ул.Молодежная, д. 90
	Здание Покровского дома культуры, д.Покровское ул.Молодежная д.90

	Село Перемышль
	Площадка около здания районного Дома культуры, с. Перемышль, ул.Ленина, д.54
	Здание районного Дома культуры, с. Перемышль, ул.Ленина, д.54

	Деревня Большие Козлы
	Площадка около здания Козловского дома культуры, д.Большие Козлы д. 17 б
	Здание Козловского дома культуры, д.Большие Козлы д. 17 б

	Деревня Сильково
	Около здания Сильковского дома культуры, д.Сильково д.113
	Здание Сильковского дома культуры, д.Сильково д.113

	Деревня Хотисино
	Около здания основной школы, д. Хотисино, д. 72
	Здание основной школы, д. Хотисино д.72

	Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция
	Площадка перед спортивно-культурным центром, с. Калужская опытная сельскохозяйственная станция, ул. Центральная, д. 7а.
	Помещение спортивно-культурного центра с. Калужская опытная сельскохозяйственная станция, ул. Центральная, д. 7а.

	Село Ахлебинино
	Площадка возле сельского клуба с.Ахлебинино, ул.Центральная, д.103
	Здание Ахлебининского дома культуры, с. Ахлебинино, ул. Центральная, д. 103

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

«Перемышльский район»

от «29» декабря 2017 года № 1333
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов всех уровней с избирателями на территории муниципального района

«Перемышльский район»
1. Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с Федеральным законом «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,  Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.
Администрация муниципального района «Перемышльский район»  определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Калужской области, депутатов Районного Собрания муниципального района «Перемышльский район» и депутатов Сельских Дум сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» с избирателями.

3. Помещения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, предоставляются на безвозмездной основе.
4. Для предоставления помещения депутат направляет заявку о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес руководителя организации, учреждения, на балансе которого находится помещение, не позднее, чем за 10 дней до дня проведения.
5.
В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало,
продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

6.
Заявка о выделении помещения рассматривается руководителем
организации, учреждения в течение трех дней со дня подачи заявки с
предоставлением заявителю соответствующего ответа.

7. В случае направления депутатами нескольких заявок о проведении встреч с избирателями в помещениях, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Калужской области, депутатов Районного Собрания муниципального района «Перемышльский район» и депутатов Сельских Дум сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» с избирателями в один и тот же день и одно и то же время очередность использования помещений определяется исходя из времени получения соответствующего заявления руководителем организации, учреждения, на балансе которого находится помещение.
8. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения.